
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

veZejný zadavatel tímto vyzývá neomezený po�et dodavatelů k podání nabídky 

 

v rámci podlimitní veZejné zakázky na dodávky  

zadávané ve zjednoduaeném podlimitním Zízení dle § 53 zákona �. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veZejných zakázek, ve znění pozdějaích pZedpisů 

 

 

 

 

 

 

Zajiatění mikroklimatu pro spole�enský sál Zámku 
}erotínů ve Valaaském Meziří�í II. 

 



OBSAH: 

1. Úvodní informace  
2. Identifika�ní údaje zadavatele  
3. PZedmět plnění veZejné zakázky  
4. Doba a místo plnění veZejné zakázky,  
5. Obchodní a platební podmínky  
6. Jiné po~adavky zadavatele na plnění veZejné zakázky 

7. Zvláatní podmínky plnění veZejné zakázky 

8. Technické podmínky 

9. Podmínky kvalifikace 

10. Poddodavatelé  
11. Jistota a zadávací lhůta  
12. Po~adavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

13. Podmínky a po~adavky na zpracování nabídky  
14. Lhůta a způsob podání nabídek 

15. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek  
16. Poskytování zadávací dokumentace, vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace, prohlídka místa plnění 
17. Varianty nabídek, vyhrazené změny závazků, rozdělení veZejné zakázky na �ásti 
18. Elektronický nástroj E-ZAK, komunikace v zadávacím Zízení 
19. Ostatní informace 

20. PZílohy  

 
                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



1. ÚVODNÍ INFORMACE 

 

1.1. Tato zadávací dokumentace a výzva k podání nabídek (dále jen zadávací dokumentace) 
obsahuje podmínky a po~adavky stanovené zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných 
zakázek, ve znění pozdějaích pZedpisů (dále jen „ZZVZ“), podrobnějaí vymezení údajů a dalaí 
informace nezbytné pro zpracování nabídky. Zadávací dokumentace rovně~ obsahuje specifikaci 
po~adavků na prokázání splnění kvalifikace. Práva, povinnosti �i podmínky v této zadávací 
dokumentaci neuvedené, se Zídí ZZVZ. Pojmy pou~ité v této zadávací dokumentaci vyplývají ze 
ZZVZ, pokud není dále stanoveno jinak.  

1.2. Podáním nabídky v zadávacím Zízení pZijímá ú�astník plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
v�etně vaech pZíloh a pZípadných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Pokud z jakýchkoliv 
důvodů dojde k nesouladu údajů obsa~ených na profilu zadavatele (�i v zadávací dokumentaci) 
s údaji uvedenými v pZílohách této zadávací dokumentace, pak platí, ~e rozhodující a prioritní 
jsou v~dy údaje uvedené na profilu zadavatele, následně údaje uvedené v zadávací dokumentaci 
a poté údaje uvedené v pZílohách této zadávací dokumentace. V pZípadě, ~e ú�astník objeví 
nesoulad údajů, je vhodné, aby ú�astník inicioval vysvětlení nesouladu prostZednictvím ~ádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

1.3. PZedpokládá se, ~e ú�astník pZed podáním nabídky pe�livě prostuduje vaechny pokyny, 
formuláZe, termíny a specifikace obsa~ené v zadávacích podmínkách a bude se jimi Zídit. Pokud 
ú�astník neposkytne v�as vaechny po~adované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho 
nabídka nebude v ka~dém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, mů~e to mít za následek 
vyZazení nabídky a následné vylou�ení ú�astníka ze zadávacího Zízení. Zadavatel nemů~e vzít 
v úvahu ~ádnou výhradu ú�astníka k zadávacím podmínkám obsa~enou v jeho nabídce; 
jakákoliv výhrada mů~e znamenat vyZazení jeho nabídky a vylou�ení ú�astníka ze zadávacího 
Zízení.  

1.4. Zadavatel dále upozorňuje ú�astníky zadávacího Zízení, ~e tato zadávací dokumentace je 
souhrnem po~adavků zadavatele. Tím není nijak dot�ena povinnost ú�astníků zadávacího Zízení 
Zídit se veakerými dalaími po~adavky vyplývajícími z obecně závazných pZedpisů a dalaích 
norem, které se vztahují k pZedmětu veZejné zakázky a jeho realizaci.  

1.5. Ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí �ástí zadávací dokumentace zpracované osobou 
odlianou od zadavatele:  

 Projektová dokumentace a výkaz výměr zpracované spole�ností PRODIG-TCV s.r.o., se 
sídlem RatiboZ 352, RatiboZ 756 21, IO: 25871501 

 ostatní �ásti zadávací dokumentace byly zpracovány zadavatelem.  

1.6. Identifikace �ástí zadávací dokumentace, které jsou výsledkem pZedbě~né tr~ní konzultace 
v�etně uvedení osob, které se na pZedbě~né tr~ní konzultaci podílely a v�etně vaech podstatných 
informací, které byly obsahem pZedbě~né tr~ní konzultace:  
 pZedbě~né tr~ní konzultace neproběhly.    

 
1.7. VeZejná zakázka je realizována elektronicky v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK (dále 

jen „elektronický nástroj“), který je dostupný na profilu zadavatele: 
https://valasskemezirici.ezak.cz/ 
 

 

 

 

 

 

 

https://valasskemezirici.ezak.cz/


 
2. IDENTIFIKANÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

 

Název zadavatele: Město Valaaské Meziří�í 
Sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valaaské MeziZí�í 
IO: 00304387 
DI: CZ00304387 
Kód obce zadavatele: 545058 
Kód právní formy zadavatele:  801 
www adresa: http://www.valasskemezirici.cz 
profil zadavatele: https://valasskemezirici.ezak.cz/ 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  
Mgr. Robert Str~ínek, starosta 

Kontaktní osoba zadavatele: 
Mgr. Janka Gorduli�ová, referent Oddělení právního MěÚ Valaaské MeziZí�í,  
tel. +420 571 674 247, e-mail: gordulicova@muvalmez.cz 

 

 
3. PYEDM�T PLN�NÍ VEYEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

3.1. Popis předmětu veřejné zakázky 

PZedm�tem veZejné zakázky jsou úpravy stávající nefunk�ní vzduchotechniky v Zámku 
}erotínp ve Valabském MeziZí�í. Jedná se o tato opatZení na stávající vzduchotechnice:  

- Úprava distribuce vzduchu �.1 - pZívod vzduchu z �ela oblo~ení balkonu  

- Úprava distribuce vzduchu �.2 - pZívod vzduchu nad jevibt�m  

- Vým�na vzduchotechnické jednotky ve strojovn� ve 4.NP 

vbe dle projektové dokumentace zpracované spole�ností PRODIG-TCV s.r.o., se sídlem 
RatiboZ 352, RatiboZ 756 21, IO: 25871501 a v rozsahu polo~kového rozpo�tu. Ob� pZílohy 
jsou sou�ástí zadávací dokumentace.  

Zadavatel dále upozorňuje na dalbí po~adavky na dodané zaZízení, a to zejm.: 

 ~e výrobcem udávané parametry vzduchotechnické jednotky odpovídají evropským a 
mezinárodním standardpm,  

 ~e dodávaná vzduchotechnická jednotka disponuje certifikaci, napZ.  EUROVENT, kterou 

bude zaru�eno, ~e nabízené zaZízení bylo podrobeno nezávislé kontrole (dále viz 
Technické podmínky a projektovou dokumentaci) 

PZedm�tem veZejné zakázky je také zajibt�ní servisu po dobu záru�ní doby (blí~e viz PZílohu 
�. 5 Specifikace servisní �innosti).  

Předmětem veřejné zakázky je zejména:  

 demontá~ stávající nefunk�ní vzduchotechnické jednotky 

 dodávka a následní montá~ nové vzduchotechnické jednotky 

 veakeré práce a dodávky související s bezpe�nostními opatZeními na ochranu lidí a 
majetku (zejména osob a vozidel v místech dot�ených stavbou) 

 zajiatění bezpe�nosti práce a ochrany ~ivotního prostZedí 
 ú�inná opatZení k zamezení zneu~ití vnitZních prostor budovy  

http://www.valasskemezirici.cz/
https://valasskemezirici.ezak.cz/
mailto:gordulicova@muvalmez.cz


 zajiatění zkouaek, atestů a revizí podle SN a pZípadných jiných právních nebo 
technických pZedpisů platných a ú�inných v době pZedání díla, kterými bude prokázáno 
dosa~ení pZedepsané kvality a pZedepsaných parametrů díla 

 zZízení a odstranění zaZízení staveniatě  
 odvoz a ulo~ení veakerého demontovaného materiálu na skládku (obdobně se týká 

vybouraných hmot a stavební suti) v�etně poplatku za uskladnění, likvidaci a pZedepsaných 
dokladů 

 uvedení vaech povrchů a zaZízení dot�ených stavbou do původního stavu 

 úklid staveniatě a dot�ených prostor do �istého stavu  
 zajiatění souladu díla s vydaným souhlasem s provedením ohláaeného stavebního záměru  
 zajiatění souladu díla s veakerými veZejnoprávními pZedpisy 

 zajiatění servisu po dobu 60 měsíců 
 

Rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven: 
 Projektovou dokumentací zpracovanou spole�ností PRODIG-TCV s.r.o., se sídlem RatiboZ 

352, RatiboZ 756 21, IO: 25871501 

 Polo~kovým rozpo�tem 

 Souhlasem s provedením ohláaeného stavebního záměru .j. MěÚVM 054676/2021, 
sp.zn. SY/049499/2021/Hj 

 Zadávací dokumentaci v�etně vaech pZíloh  
 

Záru�ní doba  
Dodavatel poskytuje záruku na kvalitu a jakost předmětu veřejné zakázky po dobu 60 měsíců 
ode dne předání předmětu veřejné zakázky; pokud ale výrobce jednotlivých �ástí díla na ně 
poskytuje záru�ní dobu delaí, poskytuje se tato záru�ní doba delaí.  

Dalaí práva a povinnosti provádění veZejné zakázky vyplývají ze závazného návrhu smlouvy, která 
je pZílohou této zadávací dokumentace. Návrh smlouvy je pro ú�astníka závazný, zadavatel jeho 
změnu nepZipouatí. Ú�astník do této smlouvy pouze doplní své identifika�ní údaje a nabídkovou 
cenu. Doplnění identifika�ních údajů v závěre�né �ásti smlouvy u kolonek pro podpis je v rámci 
zadávacího Zízení vnímán jako tzv. prostý podpis a není nutné smlouvu dále fyzicky podepisovat. 

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
 

42512300-1  -zaZízení pro topení, větrání a klimatizaci 

45331220-4 - instalace a montá~ klimatizace 

45212300-9 - stavební úpravy uměleckých a kulturních budov 

 

3.3. Předpokládaná hodnota  
PZedpokládaná hodnota:     neuvádí se 

 

 
4. DOBA A MÍSTO PLN�NÍ VEYEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

4.1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 
 

PZíprava:    od nabytí ú�innosti smlouvy 
Vlastní montá~:   26. 6. 2023 – 31. 8. 2023 



Zprovoznění:    nejpozději do 22. 9. 2023 
Regulace:    nejpozději do 15. 12. 2023 (v pZípadě, ~e nebude mo~né z důvodu  
    klimatických podmínek regulaci provést, do 31.1.2024) 
Servis    po dobu 60 měsíců od pZedání a pZevzetí pZedmětu veZejné zakázky 
 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 
 

Zámek }erotínů, Komenského 1, 757 01 Valaaské MeziZí�í (blí~e viz projektová dokumentace) 

 

 
5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1.  Obchodní podmínky 

Pro plnění veZejné zakázky zadavatel stanoví obchodní podmínky, které jsou uvedeny v závazném 
návrhu smlouvy, který je pZílohou této zadávací dokumentace a v pZíloze Obchodní podmínky 
města Valaaské MeziZí�í. 

 

5.2. Platební podmínky 

5.2.1.  Cena za pZedmět veZejné zakázky bude hrazena průbě~ně na základě daňových dokladů 
 (faktur)  vystavených dodavatelem s měsí�ní periodicitou. Splatnost daňových dokladů (faktur) 
 je 21 dnů ode dne následujícího po dni doru�ení daňového dokladu (faktury) zadavateli. 
 Sou�ástí daňových dokladů (faktur) je odsouhlasený soupis prací a dodávek a v pZípadě 
 posledního daňového dokladu (faktury) také pZedávací protokol s certifikáty – bez tohoto 
 dokumentu (dokumentů) je daňový doklad (faktura) neúplný.  

5.2.2. U pZedmětu veZejné zakázky bude uplatněn re~im pZenesené daňové povinnosti dle § 92 e) 
 zákona �. 235/2004 Sb., o dani z pZidané hodnoty, ve znění pozdějaích pZedpisů. Dodavatel je 
 povinen do 15 dnů ode dne uskute�nění zdanitelného plnění prokazatelně doru�it zadavateli 
 daňový doklad. Na vystaveném daňovém dokladu dodavatel uvede sdělení, ~e výae daně je 
 povinen doplnit a pZiznat plátce, pro kterého je plnění uskute�něno. Datem uskute�nění 
 zdanitelného plnění je den pZedání a pZevzetí pZedmětu veZejné zakázky. 

5.2.3. Dalaí platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy, který je pZílohou této 
 zadávací dokumentace a v pZíloze Obchodní podmínky města Valaaské MeziZí�í. 

 

 
6. JINÉ PO}ADAVKY ZADAVATELE NA PLN�NÍ VEYEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

6.1.  Vybraný dodavatel je povinen být pojiatěn proti akodám způsobeným jeho �inností v�etně mo~ných 
akod zaměstnanců dodavatele, jak to vyplývá z Obchodních podmínek města Valaaské MeziZí�í, 
které jsou pZílohou této zadávací dokumentace.  

6.2. Dalaí podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy, který je pZílohou této zadávací 
dokumentace. 

 

 

 



 
7. ZVLÁaTNÍ PODMÍNKY PLN�NÍ VEYEJNÉ ZAKÁZKY 

 
 

7.1.  Zadavatel má zájem zadat veZejnou zakázku v souladu se zásadami spole�ensky odpovědného 
zadávání veZejných zakázek. Spole�ensky odpovědné zadávání kromě důrazu na �istě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a ~ivotního prostZedí. Zadavatel od ú�astníka vy~aduje pZi plnění 
pZedmětu veZejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající 
úroveň bezpe�nosti práce pro vaechny osoby, které se na plnění veZejné zakázky podílejí. 
Ú�astník je povinen zajistit splnění tohoto po~adavku zadavatele i u svých poddodavatelů. 
Aspekty spole�ensky odpovědného zadávání veZejných zakázek jsou zohledněny v této zadávací 
dokumentaci a v obchodních podmínkách zadavatele. 

7.2. Zadavatel zvá~il mo~nost dodr~ení zásad enviromentálně odpovědného zadávání a dospěl k 
závěru, ~e samotný pZedmět veZejné zakázky dává dostate�nou záruku vyu~ití enviromentálně 
aetrného Zeaení �i technologií dodavatelem, proto~e realizace pZedmětu veZejné zakázky má vliv 
na ~ivotní prostZedí. Takté~ zadavatel zohlednil tyto podmínky, kdy~ v obchodních podmínkách 
stanovil podmínky likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s plněním pZedmětu veZejné zakázky.  

7.3. U této zakázky se zásada inovace neuplatňuje, jeliko~ dodávky jsou uskute�ňovány podle 
vyhotovené projektové dokumentace. Inovace by zvýaila ekonomickou náro�nost plnění. 

 

 
8. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

 

8.1.  Veakeré prvky a sou�ásti dodávky (materiály, výrobky a zaZízení) musí splňovat, kromě 
po~adavků zadavatele uvedených v projektové dokumentaci, také po~adavky obecně závazných 
technických podmínek a podmínek uvedených v právních a technických pZedpisech, SN a EN. 
PZi postupu pou~ití poZadí technických norem se postupuje dle § 90 ZZVZ.  

8.2. Zadavatel pZipouatí pou~ití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných Zeaení. 

8.3. Obsahuje-li tato zadávací dokumentace a její pZílohy po~adavky nebo odkazy zvýhodňující nebo 
znevýhodňující ur�ité dodavatele nebo výrobky tím, ~e technické podmínky stanoví 
prostZednictvím pZímého nebo nepZímého odkazu na ur�ité dodavatele nebo výrobky nebo 
patenty na vynálezy, u~itné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo ozna�ení původu, 
umo~ňuje zadavatel pro plnění veZejné zakázky pou~ití i jiných kvalitativně a technicky 
rovnocenných Zeaení. Daných po~adavků nebo odkazů je pou~íváno proto, ~e pou~ití technických 
podmínek dle § 89 odst. 1 ZZVZ by nebylo dostate�ně pZesné nebo srozumitelné.  

8.4. Vzduchotechnická jednotka bude ve shodě s po~adavky ErP 2018. 

8.5. Vzduchotechnická jednotka je vyráběna a vyvinuta v souladu s certifikovaným systémem Zízení 
jakosti ISO 9001:2001. 

8.6. Výrobce musí mít zaveden výpo�tový software pro návrh VZT jednotek validován nezávislou 
autoritou, která tyto validace provádí dlouhodobě a je schopna zajistit jejich opakovatelnost, 
napZíklad Eurovent Certita Certification. 

 

 

 

 



 
9. PODMÍNKY KVALIFIKACE 
 

 

Zadavatel stanovuje po~adavky na prokázání:  

 základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 ZZVZ (viz bod 9.1. této zadávací dokumentace) 
 profesní způsobilosti v rozsahu dle § 77 ZZVZ (viz bod 9.2. této zadávací dokumentace) 
 technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ (viz bod 9.3. této zadávací dokumentace) 

 

9.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ:  
Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pZed zahájením zadávacího Zízení 
pravomocně odsouzen pro trestný �in uvedený v pZíloze �. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 
�in podle právního Zádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepZihlí~í 
(dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 

Pozn.: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý �len statutárního orgánu. Je-li �lenem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat (i) tato právnická 
osoba, (ii) každý �len statutárního orgánu této právnické osoby a (iii) osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Ú�astní-li se 

zadávacího řízení pobo�ka závodu, musí tuto podmínku splňovat všechny osoby 
uvedené v §74 odst. 3 ZZVZ. 

b) nemá v eské republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek (dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c) nemá v eské republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veZejné zdravotní pojiatění (dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d) nemá v eské republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpe�ení a pZíspěvku na státní politiku zaměstnanosti (dle § 74 odst. 
1 písm. d) ZZVZ), 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vů�i němu naZízena 
nucená správa podle jiného právního pZedpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
Zádu země sídla dodavatele (dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

Zppsob prokázání: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k eské republice 
pZedlo~ením kopií dokladů dle § 75 ZZVZ, a to:  

a) výpisu z evidence RejstZíku trestů ve vztahu k 9.1. písm. a), 

b) potvrzení pZísluaného finan�ního úZadu ve vztahu k 9.1 písm. b)  

c) písemného �estného prohláaení ve vztahu ke spotZební dani ve vztahu k 9.1. písm. b), 

d) písemného �estného prohláaení ve vztahu k 9.1. písm. c), 

e) potvrzení pZísluané okresní správy sociálního zabezpe�ení ve vztahu k 9.1. písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstZíku, nebo pZedlo~ením písemného �estného prohláaení v pZípadě, 
~e není v obchodním rejstZíku zapsán, ve vztahu k § 9.1. písm. e). 

Pozn.: Dodavatel může nahradit předložení kopií dokladů �estným prohlášením, z 
jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel příslušnou základní způsobilost splňuje. 
estné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem �i za 
ú�astníka. Předložení kopií dokladů může dodavatel také nahradit předložením 
jednotného evropského osvěd�ení. 



Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
po~adovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

9.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vtahu k eské republice pZedlo~ením: 

 výpisu z obchodního rejstZíku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní pZedpis zápis 
do takové evidence vy~aduje (dle § 77 odst. 1 ZZVZ), 

 dokladu o tom, ~e je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím pZedmětu veZejné 
zakázky (dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ),  

 dokladu osvěd�ující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejím~ prostZednictvím 
odbornou způsobilost zabezpe�uje. 

  

Zppsob prokázání: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k eské republice 
pZedlo~ením: 

 výpisu z obchodního rejstZíku1, 

 ~ivnostenského oprávnění �i výpisu ze ~ivnostenského rejstZíku2 obsahující oprávnění 
v rozsahu odpovídajícímu pZedmětu veZejné zakázky:  

Velkoobchod, maloobchod, nebo Provád�ní staveb, jejích zm�n a odstraňování, 
případně  

oprávn�ní s obdobným oborem �innosti, je~ umo~ní realizaci veZejné zakázky. 

 osvěd�ení podle zákona �. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných in~enýrů a techniků �inných ve výstavbě, ve znění 
pozdějaích pZedpisů, pro obor:  

technika prostředí staveb - IE01, případně TE 01. 
 

9.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Zadavatel po~aduje za ú�elem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných 
schopností a zkuaenosti dodavatele, které pokládá za nezbytné pro plnění veZejné zakázky v 
odpovídající kvalitě pZedlo~it: 

a) Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ:  

Zppsob prokázání:  

Dodavatel k prokázání tohoto kvalifika�ního pZedpokladu pZedlo~í: seznam významných 
dodávek obdobného charakteru poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky pZed zahájením 
zadávacího Zízení v�etně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele v 
rozsahu minimálně:   

 2 (dvě) dodávky v�etně montá~e a zprovoznění vzduchotechnického zaZízení ve výai 1 500 
000 K� bez DPH a 1 (jedna) dodávka v�etně montá~e a zprovoznění vzduchotechnického 
zaZízení ve výai 3 000 000 K� bez DPH. 

1 Zadavatel doporu�uje vyu~ít digitálního dokumentu „Výpis z obchodního rejstZíku“ v originále pZímo z obchodního rejstZíku na 
www.justice.cz > vyhledat konkrétní subjekt > výpis platných >  tla�ítko/odkaz vpravo dole „Stáhnout PDF verzi výpisu“ 
 
2 Zadavatel doporu�uje vyu~ít digitálního dokumentu „Výpis z veZejné �ásti }ivnostenského rejstZíku“ v originále pZímo 
z ~ivnostenského rejstZíku na www.rzp.cz > vyhledat konkrétní subjekt >  údaje bez historie  >  tla�ítko/odkaz vlevo dole 
„Elektronicky podepsaný výpis“ 

http://www.justice.cz/
http://www.rzp.cz/


 (zadavatel akceptuje i zakázku na stavební práce, pokud byla sou�ástí zakázky dodávka a 
montáž vzduchotechnické jednotky v požadovaném rozsahu. Dodavatel tyto skute�nosti musí 
doložit). 

 

9.4. Spole�ná ustanovení pro kvalifikaci 
9.4.1. Doklady o kvalifikaci pZedkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
 �estným prohláaením nebo jednotným evropským osvěd�ením pro veZejné zakázky dle  § 87 
 ZZVZ.  

9.4.2.  Zadavatel si mů~e v průběhu zadávacího Zízení vy~ádat pZedlo~ení originálů nebo úZedně 
ověZených kopií dokladů o kvalifikaci.  

9.4.3. Dodavatel mů~e prokázat základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 
 § 77 ZZVZ v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

9.4.4. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle  § 77 
 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění po~adovaného kritéria způsobilosti v době 3 
 měsíců pZede dnem podání nabídky. 

9.4.5. PZed uzavZením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vy~ádá pZedlo~ení 
 originálu nebo ověZených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud ji~ nebyly v nabídce  dodavatele 
 pZedlo~eny. Pokud ú�astník po~adované doklady nepZedlo~í, bude vylou�en dle § 122  odst. 
 7 ZZVZ. 

9.4.6. V pZípadě spole�né ú�asti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
 způsobilost  podle § 77 odst. 1 ZZVZ ka~dý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci 
 prokazují tyto osoby  spole�ně. 

9.4.7. Dodavatel mů~e prokázat ur�itou �ást technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti  s
 výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ po~adované zadavatelem prostZednictvím jiných 
 osob. Dodavatel je v takovém pZípadě povinen  postupovat dle § 83 ZZVZ. 

9.4.8. V pZípadě, ~e byla kvalifikace získána v zahrani�í, postupuje se dle § 81 ZZVZ. 

9.4.9. PZi prokazování kvalifikace se u~ijí i dalaí ustanovení ZZVZ, zejména § 86, § 87 a § 88  ZZVZ. 

 

9.5. Spole�ná ustanovení pro kvalifikaci a doklady vybraného dodavatele 

 

9.5.1. PZed uzavZením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vy~ádá  pZedlo~ení originálu 
nebo ověZených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud ji~ nebyly v nabídce  dodavatele 
pZedlo~eny.   

9.5.2. Zadavatel odeale vybranému dodavateli výzvu k pZedlo~ení originálů nebo ověZených kopií 
dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je ji~ nemá k dispozici.  

9.5.3. Podle § 122 odst. 4 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li �eskou právnickou osobou, zadavatel 
 zjistí údaje o jeho skute�ném majiteli podle zákona �. 37/2021 Sb., o  evidenci skute�ných  
 majitelů z evidence údajů o skute�ných majitelích podle tého~ zákona. Podle § 122 odst. 5 
 ZZVZ vybraného dodavatele, je-li zahrani�ní právnickou osobou, zadavatel vyzve 
 rovně~ k pZedlo~ení výpisu ze zahrani�ní evidence obdobné evidenci skute�ných 
 majitelů, nebo není-li takové evidence, 

 a) ke sdělení identifika�ních údajů vaech osob, které jsou jeho skute�ným majitelem, a  

 b) k pZedlo~ení dokladů, z nich~ vyplývá vztah vaech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito 
 doklady jsou zejména:   

   1. výpis ze zahrani�ní evidence obdobné veZejnému rejstZíku,  

   2. seznam akcionáZů, 

   3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  



   4. spole�enská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 

Zadavatel dle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ vylou�í vybraného dodavatele, je-li �eskou 
právnickou osobou, která má skute�ného majitele, pokud nebylo mo~né zjistit postupem dle § 
122 odst. 4 ZZVZ údaje o jeho skute�ném majiteli z evidence skute�ných majitelů; k zápisu 
zpZístupněnému v evidenci skute�ných majitelů po odeslání oznámení o vylou�ení dodavatele 
se nepZihlí~í.  

Zadavatel dle § 122 odst. 7 písm. b) ZZVZ rovně~ vylou�í vybraného dodavatele, který 
nepZedlo~il údaje �i doklady dle § 122 odst. 3 nebo 5 ZZVZ. 

 

 
10. PODDODAVATELÉ 
 

 

10.1. Ú�astník je povinen ve své nabídce specifikovat �ásti veZejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu �i více poddodavatelům, a to v�etně identifika�ních údajů ka~dého poddodavatele. 

10.2. Ú�astník tak u�iní prohláaením, k němu~ mů~e vyu~ít poddodavatelské schéma (viz pZíloha 
zadávací dokumentace), v něm~ popíae poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou �ást 
veZejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat – s uvedením druhu prací a 
s uvedením finan�ního podílu na veZejné zakázce. Pokud ú�astník prostZednictvím daného 
poddodavatele prokazuje splnění kvalifikace, tak je povinen postupovat v souladu s § 83 ZZVZ. 

10.3. Pokud ú�astník poddodavatelské schéma nepZedlo~í, bude to chápáno tak, ~e veZejná zakázka 
bude �iněna bez vyu~ití poddodavatelů. 

 

 
11. JISTOTA A ZADÁVACÍ LHoTA 
 

 

11.1. Výae a forma poskytnutí jistoty 

Zadavatel po~aduje poskytnutí jistoty v souladu s ustanovením § 41 ZZVZ ve výai 60 000 K�.  

11.1.2. Jistotu poskytne ú�astník v souladu s § 41 odst. 3 ZZVZ: 

a) Slo~ením peně~ní �ástky na ú�et zadavatele vedený u Komer�ní banky, a. s. pod �íslem              
19-1229851/0100, variabilní symbol: IO ú�astníka; specifický symbol: 2042023, �ástka musí 
být slo~ena na ú�et zadavatele do konce lhůty pro podání nabídek, 

b) Bankovní záruky ve prospěch zadavatele, která musí být platná po celou dobu trvání zadávací 
lhůty, 

c) Pojiatění záruky ve prospěch zadavatele, které musí být platné po celou dobu trvání zadávací 
lhůty.  

11.1.3. Ú�astník proká~e poskytnutí jistoty v souladu s § 41 odst. 4 ZZVZ.  

11.1.4. Pokud ú�astník poskytne zadavateli jistotu formou slo~ení peně~ní �ástky na ú�et zadavatele, 
 dolo~í ú�astník ve své nabídce prohláaení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem �i za 
 ú�astníka, ve kterém uvede �íslo ú�tu ú�astníka, variabilní symbol a název banky pro vrácení 
 peně~ní jistoty. Jinak bude jistota vrácena na ú�et, ze kterého byla zaslána.  

11.1.5. Pokud ú�astník poskytne zadavateli jistotu formou bankovní záruky, zadavatel upozorňuje 
 dodavatele, ~e bankovní záruka bude vrácena na ~ádost dodavatele.  

11.1.6. Dalaí postup zadavatele a ú�astníka v rámci jistoty vyplývá z § 41 ZZVZ. 



Pozn. složení jistoty formou bankovní záruky je nutné v rámci nabídky předložit v 
elektronické podobě.  

 

11.2. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanoví ve smyslu § 40 ZZVZ zadávací lhůtu v délce 3 měsíců od konce lhůty pro podání 
nabídek. Po tuto lhůtu ú�astník nesmí odstoupit ze zadávacího Zízení.    

 
 

 
12. PO}ADAVKY NA ZPoSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

 

12.1. Ú�astník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní �ástkou v K� bez DPH. Celková cena 
v K� bez DPH bude předmětem hodnocení. Celková nabídková cena je sou�tem nabídkové 
ceny za výměnu vzduchotechnické jednotky, v�etně uvedení do provozu a servisu po dobu 
60 měsíců. 

12.2. PZílohu �. 2 zadávací dokumentace tvoZí výkaz výměr, který jsou vaichni ú�astníci povinni vyplnit. 
Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Dojde-li k nesouladu mezi výkazem 
výměr a projektovou dokumentaci je pro zpracování nabídky závazná elektronická forma výkazu. 
Zadavatel doporu�uje ú�astníkům ověZit si soulad rozpo�tu s projektovou dokumentaci a 
pZípadné rozpory si vyjasnit v souladu s ust. § 98 ZZVZ.  

12.3. Ú�astník je povinen prokázat nabídkovou cenu pZedlo~ením naceněného výkazu výměr v 
elektronické podobě. Naceněný výkaz výměr musí být nedílnou pZílohou návrhu smlouvy. 
Ú�astník je povinen dodr~et strukturu a obsahovou náplň soupisu. 

12.4.  Nabídková cena bude dále uvedena v krycím listu nabídky. Pro zpracování krycího listu nabídky 
mů~e ú�astník pou~ít vzor krycího listu, který je pZílohou zadávací dokumentace. Nabídková cena 
bude stanovena jako cena nejvýae pZípustná. 

12.5. Pokud zadavatel upZesní obsah výkazu výměr napZ. jeho doplněním, upZesněním měrných 
jednotek, vylou�ením měrných jednotek apod., je ú�astník povinen tuto změnu oznámenou ve 
lhůtě a způsobem stanoveným v souladu se ZZVZ zahrnout do svého výkazu. Taková úprava se 
nepova~uje za poruaení zadávacích podmínek. 

12.6. V pZípadě jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem, který je pZílohou této zadávací dokumentace a 
výkazem ú�astníka, mů~e zadavatel vylou�it ú�astníka ze zadávacího Zízení nebo ~ádat jeho 
objasnění v souladu s § 46 ZZVZ. 

12.7. V pZípadě, ~e ze strany ú�astníka dojde k neocenění, �i vynechání některé polo~ky, uhradí ji 
ú�astník z vlastních zdrojů. Proká~e-li se v budoucnu (pZi plnění veZejné zakázky), ~e naceněný 
výkaz výměr neobsahuje vaechny polo~ky, které byly obsahem výkazu, má se za to, ~e dodávky 
a slu~by definované těmito polo~kami, jsou zahrnuty v ceně ostatních polo~ek. Pokud se pZi 
plnění veZejné zakázky proká~e, ~e ú�astník v rámci své nabídky upravil nebo nějak změnil 
polo~ky ve výkazu oproti zadavatelem pZedlo~enému výkazu v rámci zadávací dokumentace, má 
zadavatel právo po~adovat plnění uvedené ve výkazu, který byl sou�ástí zadávací dokumentace. 

12.8. Nabídkovou cenu vlo~í ú�astník v elektronické formě do elektronického nástroje, a to ve 
lhůtě pro podání nabídek. Nabídka bude vlo~ena ú�astníkem v elektronické formě do 
elektronického nabídkového listu, vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK. 

12.9. Dalaí po~adavky týkající se ceny pZedmětu veZejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu 
smlouvy (viz pZílohu této zadávací dokumentace).  

 

 

 

 



 
13. PODMÍNKY A PO}ADAVKY ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

 

13.1. Nabídka bude zpracována písemně v jednom vyhotovení a podána ú�astníkem prostZednictvím 
 elektronického nástroje.  Nabídka bude zpracována v �eském jazyce.  

13.2. Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek v elektronické podobě zejména ve formátu 
 .doc, .xls a/nebo .pdf  prostZednictvím elektronického nástroje profilu zadavatele na následující 
 webové adrese: https://valasskemezirici.ezak.cz/ 

13.3. íselně vyjádřitelná kritéria hodnocení (tj. nabídkovou cenu v K� bez DPH jako sou�et 
 nabídkové ceny za výměnu vzduchotechnické jednotky, v�etně uvedení do 
 provozu a servisu po dobu 60 měsíců) vlo~í  dodavatel v elektronické formě do 
 elektronického nástroje v souladu s informacemi v  „U~ivatelské příru�ce pro 
 dodavatele“. 
13.4. Nabídková cena bude vlo~ena dodavatelem v elektronické formě do elektronického 
 nabídkového listu, vytvoZeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaru�uje 
 splnění vaech podmínek bezpe�nosti a důvěrnosti vkládaných dat, v�. absolutní nepZístupnosti 
 nabídek na straně zadavatele pZed uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární 
 zpZístupnění. 

13.5. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím Zízení, nesmí být sou�asně osobou, jejím~ 
 prostZednictvím jiný dodavatel v tomté~ zadávacím Zízení prokazuje kvalifikaci.  

13.6. Dodavatel mů~e podat pouze jednu nabídku, a to na celý předmět veřejné zakázky (sou�et 
 nabídkové ceny za výměnu vzduchotechnické jednotky, v�etně uvedení do 
 provozu a servisu po dobu 60 měsíců). Pokud  dodavatel podá více nabídek 
 samostatně nebo spole�ně s dalaími dodavateli, nebo podal  nabídku a sou�asně je 
 osobou, jejím~ prostZednictvím jiný ú�astník v tomté~ zadávacím Zízení  prokazuje kvalifikaci, 
 zadavatel vaechny nabídky podané takovým dodavatelem vylou�í.  

13.7. Podává-li nabídku více dodavatelů spole�ně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro 
 doru�ování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, ~e ji 
 zadavatel odeslal vaem ú�astníkům spole�né nabídky. Zadavatel má vaak právo odeslat 
 písemnost i ka~dému ú�astníku spole�né nabídky samostatně. 

13.8. Nabídku ú�astníka je vhodné �lenit ní~e uvedeným způsobem do několika tematických celků 
 (tzn. dokumenty za ka~dý tematický celek budou pZedlo~eny v 1 souboru �i v 1 slo~ce),  

 dokumenty posta�uje podepsat tzv. „prostým“ elektronickým podpisem (tj. vyplnit/napsat 
jméno a pZíjmení oprávněné osoby a není nutné k těmto údajům pZipojovat zaru�ený �i 
uznávaný elektronický podpis) 

 nabídka musí obsahovat minimálně tyto nále~itosti: 

1. Krycí list nabídky s identifika�ními údaji ú�astníka a nabídkovou cenou (vzor viz pZíloha 
zadávací dokumentace)  

2. Návrh smlouvy (vzor viz příloha zadávací dokumentace) v�etně příloh: 
PZíloha �. 1: Specifikace servisních �inností 
PZíloha �. 2: Výkaz výměr 
PZíloha �. 3: Poddodavatelské schéma  
PZíloha �. 4: Obchodní podmínky 

(V schématu poddodavatelů je ú�astník zadávacího řízení povinen uvést i veškeré 
poddodavatele, jejichž prostřednictvím prokazuje �ást kvalifikace dle § 83 ZZVZ.. 
Nepředložení poddodavatelského schématu bude chápáno tak, že veřejná zakázka 
bude plněna bez využití poddodavatelů.) 

3. Doklady, kterými ú�astník prokazuje splnění kvalifikace (viz bod 9 této zadávací 
dokumentace)  

https://valasskemezirici.ezak.cz/


-  Doklady a písemný závazek dle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ  v pZípadě, ~e 
 kvalifikace �i její �ást je prokazována prostZednictvím jiných osob 

4. Dolo~ení certifikátu nezávislé autority pro ověření technických parametrů 
nabízené vzduchotechnické jednotky 

5. Technický popis nabízené vzduchotechnické jednotky zpracovaný návrhovým 
software, který je validován nezávislou autoritou. 

6. Písemný závazek u spole�né ú�asti dodavatelů dle § 103 odst. 1 písm. f ZZVZ – 
zadavatel po~aduje v pZípadě spole�né ú�asti dodavatelů, aby dodavatelé v nabídce 
dolo~ili, ~e ponesou odpovědnost vaichni dodavatelé podávající spole�nou nabídku 
spole�ně a nerozdílně 

7. Doklad prokazující poskytnutí jistoty    

8. Ostatní dokumenty a doklady dle vlastního uvá~ení ú�astníka  

Pozn. Veškeré úkony v�etně předložení Dokladů, kterými ú�astník prokazuje splnění 
kvalifikace a které jsou sou�ástí nabídky, se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje. 

13.9. Za úplnost nabídky odpovídá výhradně ú�astník - vý�et dokumentů uvedený v pZedcházejícím 
 bodě slou~í pouze pro usnadnění orientace ú�astníka pZi kompletaci nabídky - pokud v tomto 
 vý�tu nebude uveden dokument, jeho~ povinnost dolo~ení do nabídky vyplývala ze zadávacích 
 podmínek nebo platných právních pZedpisů, nemů~e se ú�astník zbavit odpovědnosti za 
 neúplnost nabídky poukazem na uvedený vý�et dokumentů. 

13.10. V pZípadě, ~e některé �ásti nabídky (v�etně návrhu smlouvy) budou podepsány osobou 
 pověZenou zastupováním osoby oprávněné jednat jménem ú�astníka, pZedlo~í ú�astník 
 pZísluanou plnou moc �i jiný platný pověZovací dokument. 

13.11. Nabídka nesmí obsahovat pZepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

 
14. LHoTA A ZPoSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
 

 

14.1. Zppsob podání nabídek 

Zadavatel akceptuje pouze nabídky ú�astníků, které budou podány elektronicky pomocí elektronického 
nástroje dostupného na profilu zadavatele: https://valasskemezirici.ezak.cz/ . 

 

14.2. Lhpta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek kon�í dne 20. 04. 2023 v 10:00 hod. 

 

Za nabídku doru�enou ve lhůtě pro podání nabídek se pova~uje nabídka, která je do konce lhůty pro 
podání nabídek řádně vlo~ena do elektronického nástroje. 

Pozn. S ohledem na velikost vkládaných souborů a dostupnou rychlost připojení k 
internetu zadavatel dodavatelům doporu�uje provést jak registraci v elektronickém 
nástroji, tak vkládání podávané nabídky v dostate�ném �asovém předstihu před 
koncem lhůty pro podání nabídek. Nabídka, která nebude do konce lhůty pro podání 
nabídek řádně vložena do elektronického nástroje a u níž nebude systémem 
zaznamenáno její úplné vložení a doru�ení, nebude považována za doru�enou ve 
lhůtě pro podání nabídek a zadavatelem k ní nebude v souladu s ustanovením § 28 

https://valasskemezirici.ezak.cz/


odst. 2 ZZVZ přihlíženo, byť by proces vkládání nabídky do elektronického nástroje 
byl zahájen ještě před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

 
15. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPoSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

 

15.1. Hodnotící kritéria 

V rámci hodnocení dle ekonomické výhodnosti nabídky bude zadavatel v souladu s větou druhou 
ustanovení § 114 odst. 2 ZZVZ hodnotit podané nabídky dle nejni~aí nabídkové ceny za 

kompletní realizaci předmětu veřejné zakázky v K� bez DPH. 

Celková nabídková cena je sou�tem nabídkové ceny za výměnu vzduchotechnické jednotky, 
v�etně uvedení do provozu a servisu po dobu 60 měsíců. 

 

15.2. Zppsob hodnocení nabídek  

Nabídky budou seZazeny podle výae nabídkové ceny v K� bez DPH od nejvýhodnějaí nabídky 
(nabídka s nejni~aí nabídkovou cenou) po nejméně výhodnou (nabídka s nejvyaaí nabídkovou 
cenou). Jako nejvýhodnějaí bude hodnocena nabídka s nejni~aí nabídkovou cenou. 

 

 
16. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, VYSV�TLENÍ/ZM�NA 

NEBO DOPLN�NÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA 
PLN�NÍ 

 
 

16.1. Poskytování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je volně pZístupná po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek v detailu 
veZejné zakázky na profilu zadavatele https://valasskemezirici.ezak.cz/ . 

 

16.2. Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

16.2.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli po~adovat vysvětlení zadávací dokumentace. }ádost musí 
být zadavateli doru�ena nejpozději 7 pracovních dní pZed uplynutím lhůty pro podání nabídek 
(viz § 98 odst. 3 ZZVZ a § 54 odst. 5 ZZVZ).  

16.2.2. }ádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná. Zadavatel upZednostňuje pro 
doru�ování ~ádostí o vysvětlení zadávací dokumentace komunikaci prostZednictvím 
elektronického nástroje na adrese https://valasskemezirici.ezak.cz/ 

16.2.3. Zadavatel je oprávněn v souladu s § 99 ZZVZ doplnit �i změnit zadávací podmínky obsa~ené 
v zadávací dokumentaci pZed uplynutím lhůty k podání nabídek. Změna nebo doplnění 
zadávacích podmínek bude uveZejněna stejným způsobem jako zadávací podmínky, které byly 
změněny nebo doplněny.  

16.2.4. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveZejní na profilu zadavatele 
https://valasskemezirici.ezak.cz/  ve lhůtě stanovené v § 98 odst. 4 ZZVZ. 

 

 

https://valasskemezirici.ezak.cz/
https://valasskemezirici.ezak.cz/
https://valasskemezirici.ezak.cz/


16.3. Prohlídka místa plnění 
16.3.1. Zadavatel umo~ňuje dodavatelům v souladu s ust. § 97 ZZVZ prohlídku místa plnění. Prohlídka 
 místa plnění slou~í výhradně k seznámení dodavatelů s místem provádění zakázky a s jeho 
 technickými a provozními parametry.  

16.3.2. Prohlídka místa plnění se uskute�ní dne 11. 04. 2023 v 9:00 hod. – sraz na nádvoZí pZed 
 hlavním vstupem do budovy.  

16.3.3. Ú�ast na prohlídce místa plnění je na vlastní riziko dodavatelů.  

16.3.4. PZi prohlídce místa plnění mohou zástupci dodavatelů vznáaet dotazy. Odpovědi na ně mají 
 pouze informativní charakter a nejsou pro zadání veZejné zakázky podstatné. Pokud z prohlídky 
 místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k zadávacím podmínkám, je 
 dodavatel oprávněn postupovat dle § 98 ZZVZ.  

 

 
17. VARIANTY NABÍDEK, VYHRAZENÍ ZM�NY ZÁVAZKo, ROZD�LENÍ 

VEYEJNÉ ZAKÁZKY NA ÁSTI 
 

 

17.1. Stanovení po~adavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepZipouatí variantní Zeaení. 

 

17.2. Vyhrazení změny závazku 

Zadavatel nestanovil vyhrazení změny závazků ve smyslu zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání 
veZejných zakázek, ve znění pozdějaích pZedpisů.    

17.3. Rozdělení veřejné zakázky na �ásti 
Zadavatel nepZipouatí rozdělení veZejné zakázky na �ásti. 

 

 
18. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK, KOMUNIKACE V  ZADÁVACÍM 

YÍZENÍ 
 

 

18.1. Elektronický nástroj E-ZAK 

18.1.1.  Profil zadavatele je provozován na certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK. 

18.1.2. Veakeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:  
https://valasskemezirici.ezak.cz/manual.html. 

18.1.3. Ú�astníci jsou povinni provést registraci v elektronickém nástroji za ú�elem komunikace  se  
zadavatelem. 

18.1.4. V pZípadě potí~í �i nejasností v souvislosti s ovládáním �i technickým nastavením 
 elektronického nástroje doporu�uje zadavatel ú�astníku vyu~ít Zákaznickou a technickou 
 podporu elektronického nástroje, tel. 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz (provozní  doba: 
 v pracovních dnech 8:00 – 17:00). 

18.1.5. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně ú�astníka zadávacího 
 Zízení.  

https://valasskemezirici.ezak.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

 

18.2. Komunikace v zadávacím řízení 
18.2.1. Veakerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v rámci zadávacího Zízení 
 na veZejnou zakázku musí v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ probíhat 
 elektronicky. 

18.2.2. Nebude-li dále stanoveno jinak, budou úkony v rámci zadávacího Zízení na veZejnou 
 zakázku prováděny elektronicky prostZednictvím profilu zadavatele na následující 
 webové adrese: https://valasskemezirici.ezak.cz/ . 

18.2.3. Pro vylou�ení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, ~e pro vyu~ití vaech mo~ností  profilu 
 zadavatele, a to zejména pro ú�ely podání nabídky, jako~ i pro provádění jakýchkoliv 
 dalaích úkonů prostZednictvím tohoto elektronického nástroje je tZeba provést  registraci 
 dodavatele, pro její~ úspěané dokon�ení mů~e být nezbytný platný elektronický podpis 
 zalo~ený na kvalifikovaném certifikátu. 

18.2.4. Veakeré písemnosti zasílané prostZednictvím elektronického nástroje E-ZAK se  pova~ují za 
 Zádně doru�ené okam~ikem jejich zveZejnění nebo jejich doru�ením do  u~ivatelského ú�tu 
 adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Pozn. Na doru�ení písemnosti nemá vliv, zda písemnost byla jejím adresátem 
pře�tena, případně zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský ú�et v elektronickém nástroji E-
ZAK byla doru�ena nová zpráva, �i nikoli. Za řádné a v�asné seznamování se s 
písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím el. nástroje, jakož i za 
správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, zodpovídá vždy dodavatel. 

 

 
19. OSTATNÍ INFORMACE 

 
19.1. Zadavatel nehradí ú�astníkům náklady vzniklé z ú�asti v zadávacím Zízení.  

19.2. Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ uvádí, ~e provede posouzení splnění podmínek ú�asti 
v zadávacím Zízení a~ po hodnocení nabídek. Poté bude u vybraného dodavatele provedeno 
posouzení splnění podmínek ú�asti v zadávacím Zízení. 

19.3. Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje, ~e rozhodnutí o vylou�ení ú�astníka a 
oznámení o výběru dodavatele oznámí uveZejněním na profilu zadavatele. V daném pZípadě se 
dle uvedených ustanovení tyto dokumenty pova~ují za doru�ené okam~ikem uveZejnění na profilu 
zadavatele. 

19.4. Zadavatel zruaí bez zbyte�ného odkladu zadávací Zízení, pokud nastaly skute�nosti v souladu 
s ustanovením § 127 odst. 1 ZZVZ. 

19.5. Zadavatel mů~e bez zbyte�ného odkladu zruait zadávací Zízení v souladu s ustanovením § 127 
odst. 2 ZZVZ. 

19.6. Podpisem oprávněné osoby v rámci této zadávací dokumentace se potvrzuje i platnost vaech 
ostatních jejich pZíloh.  

 

 

 

 

 

https://valasskemezirici.ezak.cz/


 

 

20. PZílohy 
 

PZíloha �. 1  Projektová dokumentace 

PZíloha �. 2   Výkaz výměr 
PZíloha �. 3 Souhlas s provedením ohláaeného záměru 

PZíloha �. 4 Smlouva o dílo 

PZíloha �. 5 Specifikace servisních �inností 
PZíloha �. 6 Obchodní podmínky města Valaaské MeziZí�í  
PZíloha �. 7 Krycí list 
PZíloha �. 8 estné prohláaení – základní způsobilost 
PZíloha �. 9 Seznam realizovaných dodávek 

PZíloha �. 10 Poddodavatelské schéma 

 

 

 

 

 

Ve Valaaském MeziZí�í 29. 3. 2023    Mgr. Robert Str~ínek, starosta 


		2023-03-29T12:16:55+0200
	ePecet 806eceae4f83fefd4545cf5ffdb1fed2f9c9e1e3
	user_ts


		2023-03-29T13:39:22+0200
	Mgr. Robert Stržínek bd3cb2528dbe9ec7cb0348635b77852399f77191




